АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2022                                                                                  № 969

О внесении изменений в постановление
администрации района  от 19.08.2015 №
919 (ред. от 21.10.2019) «О порядке веде-
ния  реестра  расходных  обязательств
муниципального  образования  Гусь-
Хрустальный  район  (муниципальный
район)»

В целях уточнения порядка ведения реестра расходных обязательств муни-
ципального образования Гусь-Хрустальный район и на основании Устава Гусь-
Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  района  от
19.08.2015 № 919 (ред. от 21.10.2019)  «О порядке ведения реестра расходных
обязательств муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муници-
пальный район)» следующие изменения:

1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Реестр расходных обязательств бюджета муниципального района на

очередной финансовый год и на плановый период составляется органом, упол-
номоченным на его  ведение,  в  сроки,  определяемые графиком подготовки  и
рассмотрения проектов документов и материалов, необходимых для составле-
ния проекта бюджета муниципального района на очередной финансовый год и
на плановый период, утвержденным постановлением администрации района.

При формировании проекта основных направлений налоговой, бюджет-
ной и долговой политики Гусь-Хрустального района на очередной финансовый
год и на плановый период используется реестр расходных обязательств бюдже-
та муниципального района с объемом бюджетных ассигнований на очередной
финансовый год и первый год планового периода, утвержденным решением о
бюджете муниципального района на текущий финансовый год и на плановый
период по состоянию на 1 июля текущего финансового года (предварительный
реестр расходных обязательств бюджета муниципального района). На второй
год  планового  периода  в  предварительном  реестре  расходных  обязательств
предусматриваются бюджетные ассигнования на финансовое обеспечение для-

щихся расходных обязательств  на уровне объемов бюджетных ассигнований
первого года планового периода с учетом прекращающихся расходных обяза-
тельств ограниченного срока действия и изменения контингента получателей
мер социальной поддержки с учетом динамики его изменений за два предше-
ствующих отчетных года.

При составлении проекта бюджета муниципального района на очередной
финансовый год и на плановый период используется плановый реестр расход-
ных обязательств  бюджета муниципального района,  составленный исходя из
предельных объемов бюджетных обязательств (действующих расходных обяза-
тельств и принимаемых обязательств согласно статье 174.2 Бюджетного кодек-
са  Российской  Федерации),  установленных  постановлением  администрации
района об основных направлениях налоговой и бюджетной политики Гусь-Хру-
стального района и других исходных данных для составления проекта бюджета
муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации района, начальника финансового управления
администрации района.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания,
подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте
администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин